[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ВАСАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«03»       08      2009 №4

Васан ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕБУЯНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

     от « 03 »   августа 2009г. №4
село Большое Буяново

О внесении изменений  в решение          Собрания

депутатов Большебуяновского             сельского

поселения      «Об утверждении           Положения

о вопросах налогового регулирования   в
Большебуяновском сельском поселении
 Шемуршинского района   Чувашской Республики»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации  Собрание депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
Р Е Ш И Л О:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 14 октября 2008 года  № 1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Большебуяновском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2008г. № 3, от 15 декабря 2008г. № 2 и от 05 июня  2009г. №2 ) следующие изменения:

       1) главу 6 исключить;

       2) статью 25 изложить в следующей редакции:

       «1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления  не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         2.Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся  индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

         По итогам налогового периода сумма налога, подлежащая уплате в бюджет и определяемая как разница между суммой налога, исчисляемой по ставкам, предусмотренным статьей 24, и суммами уплаченных в течение налогового периода авансовых платежей по налогу уплачивается до 30 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
       3) главу 7 считать главой 6;

       4) статьи 18-26 считать статьями 13-21 соответственно.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2009 года.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           С.В.Ястребов